АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.12.2006 г. № 420
пгт Холм – Жирковский
Об  утверждении  Положения    об  отделе

по      градостроительной      деятельности,

транспорту, связи и ЖКХ Администрации

муниципального  образования      «Холм –
Жирковский район»  Смоленской  области
В связи со вступлением в законную силу Градостроительного кодекса Российской Федерации от  29.12.2004 г. № 190 – ФЗ и Жилищного кодекса Российской федерации от 29.12.2004 г. № 188 – ФЗ

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об отделе по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Холм –Жирковский район»

Смоленской области                                                                                     В.И. Белотелов
 Утверждено

                                        постановлением Главы муниципального образования

                                        «Холм – Жирковский
 район» Смоленской области

                                        от 29.12.2006 г.  № 420
ПОЛОЖЕНИЕ

об  отделе по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования
«Холм – Жирковский район» Смоленской области

1. Общие положения

1.1. Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области (далее Отдел) является структурным подразделением  Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский» район Смоленской области (далее Администрация.

 1.2.  В своей деятельности Отдел руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями  Губернатора Смоленской области,  Уставом муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области, постановлениями и распоряжениями Главы муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области, настоящим Положением.

1.3. Отдел подчиняется непосредственно Главе муниципального  образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.
1.4. Деятельность отдела финансируется за счет средств местного бюджета.

 1.5. Отдел в пределах своей компетенции  и в установленном порядке осуществляет взаимодействие с федеральными органами государственной власти, в том числе с их территориальными подразделениями, органами исполнительной власти Смоленской области, иными государственными органами, органами местного самоуправления муниципального района, организациями всех организационно – правовых форм.

 1.6. Полное официальное наименование: отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

1.7. Местонахождение Отдела: 215 650, Смоленская область, п.г.т. Холм – Жирковский, ул. Нахимовская, д.9.
2. Основные задачи Отдела
Основными задачами Отдела являются:
2.1. Исполнение и обеспечение государственных полномочий Администрации муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области в сфере строительства и ЖКХ в соответствии с федеральным и областным законодательством, Уставом муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

 2.2. Организация исполнения федеральных, областных и районных целевых программ в области градостроительной деятельности и ЖКХ на территории муниципального района.
 2.3. Осуществление в соответствии с действующим законодательством архитектурно – строительного надзора в области строительства и градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

 2.4. Координация деятельности предприятий и организаций ЖКХ на территории муниципального района.

3. Функции Отдела
В соответствии с возложенными на него задачами Отдел  осуществляет следующие функции:
3.1. Осуществляет выдачу разрешений на строительство и перепланировку зданий   в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Выдает разрешения на ввод в эксплуатацию законченных строительством объектов, а также принимает участие в приемке объектов после проведения перепланировки.

 3.3. Участвует совместно с другими отделами Администрации в разработке перспективных планов строительства и модернизации объектов ЖКХ.
3.4. Подготавливает исходные данные для разработки проектно – сметной документации под текущее и перспективное строительство, проектов планировки населенных пунктов.

3.5. Осуществляет контроль за ходом строительства, реконструкции, текущего и капитального ремонта объектов.

 3.6. Осуществляет организацию проведения работ путем запроса котировок, конкурсов в соответствии с действующим законодательством в области градостроительной деятельности.

 3.7. Доводит до руководителей органов местного самоуправления информацию органов государственной власти по вопросам градостроительной деятельности и ЖКХ, по необходимости осуществляет ее сбор и обобщение для представления в вышестоящие органы государственной власти.

 3.8. Осуществляет работу с обращениями граждан и в пределах своей компетенции принимает по ним решения.

 3.9. Организует сбор статистических показателей и представление их в  органы статистики по вопросам градостроительной деятельности и ЖКХ.

 4. Права Отдела

Для выполнения возложенных функций Отдел, в пределах своей компетенции имеет право:

4.1. Запрашивать и получать в  установленном порядке от руководителей органов  местного самоуправления, органов государственной власти, организаций информацию и материалы, необходимые для осуществления своих функции.
4.2. Привлекать с согласия руководителей органов местного самоуправления, органов государственной власти, специалистов этих органов, а также на договорной основе научные учреждения, ученых и других специалистов к решению вопросов, входящих в компетенцию Отдела.

 4.3. Пользоваться в установленном порядке информационными банками данных Администрации, а также создавать собственные информационные банки данных.

4.4. Вносить на рассмотрение  Главы муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области предложения по  вопросам, относящимся к компетенции Отдела.

4.5. Готовить проекты правовых актов Главы муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области, иных документов по вопросам, относящимся к компетенции Отдела.
4.6. Участвовать в служебных совещаниях, семинарах и других мероприятиях по вопросам, связанным с деятельностью Отдела.
4.6. Приобретать методическую, научно – исследовательскую   литературу, периодические издания, программное обеспечение по вопросам, связанным с деятельностью Отдела.

5. Организация деятельности Отдела
5.1. Положение об отделе, структура и штатное расписание утверждаются Главой муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.
5.2. Руководство деятельностью Отдела осуществляет начальник, который назначается на должность и освобождается от должности Главой муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.
5.3. Начальник отдела:

5.3.1.Организует работу Отдела, осуществляет руководство деятельностью Отдела, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Отдел  задач.

5.3.2. Ведет подбор и расстановку кадров Отдела  и представляет их для назначения на должность Главе  муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

5.3.3. Разрабатывает Положение об Отделе, должностные инструкции работников Отдела.

 5.3.4. Действует от имени Отдела во всех организациях и органах власти.

 5.3.5. Подписывает в пределах своей компетенции служебную документацию.
 5.3.6. Осуществляет иные полномочия, предоставленные ему Главой муниципального образования «Холм – Жирковский район» Смоленской области.

5.3.7. Отдел в установленном порядке осуществляет статистический учет и отчетность.

6. Реорганизация или ликвидация Отдела
6.1. Реорганизация или ликвидация Отдела осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.